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Valtuustoaloite UNICEFin Lapsiystävällinen kunta - malliin "
hakeutumisesta JrS, M,

Suuri osa lapsiin ja nuoriin liittyvistä päätöksistä tehdään kunnissa. Kunnan viranhaltijat,
työntekijät ja päättäjät ovatkin ratkaisevan tärkeitä lapsen oikeuksien turvaajia ja toteuttajia.
Siksi meidän tulee Iitissä yhä aktiivisemmin huomioida päätöksissä niiden vaikutukset lapsiin
ja nuoriin.

UNICEF on kehittänyt Lapsiystävällinen kunta -mallin, joka auttaa kuntia tekemään lasten
hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja lasten arjen palveluissa ja kunnan hallinnossa.
Lapsiystävällinen kunta -mallin tavoitteena on saada aikaan pysyviä muutoksia kunnan
toimintatavoissa. Ne voivat olla konkreettisia parannuksia esimerkiksi
harrastusmahdollisuuksiin tai siihen, miten lapsen etu huomioidaan kunnan
päätöksenteossa.

Lapsiystävällinen kunta - malli on työväline, jonka avulla kunta 1) tunnistaa, missä sillä on
parannettavaa lapsen oikeuksien suhteen, 2) määrittelee, mitä sen tulee tehdä, jotta
jokaisen lapsen oikeudet toteutuisivat kunnassa mahdollisimman hyvin, 3) seuraa
järjestelmällisesti työnsä edistymistä.

Lapsiystävällinen kunta -mallissa UNICEF edellyttää mm, koko kunnan sitoutumista
pitkäjänteiseen lapsen oikeuksien edistämiseen, lasten ja nuorten ottamista mukaan
lapsiystävällisyyden kehittämiseen sekä lapsia koskevien asioiden valmisteluun ja
päätöksentekoon. UNICEF tarjoaa mallia toteuttavalle kunnalle malliin liittyvät sisällöt ja
materiaalit sekä koulutusta ja digipalvelun kehittämistyön tueksi. Mikäli kunnan
kehittämisprosessi ja sen tulokset täyttävät mallin kriteerin, saa kunta Lapsiystävällinen
kunta -tunnustuksen.

Lapsiystävällinen kunta -malli perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen. Suomessa
mallia on toteutettu vuodesta 2012 lähtien ja sitä toteuttaa jo 44 kuntaa eri puolilla Suomea,
ja se tavoittaa lähes puolet Suomessa asuvista lapsista. Malli on kunnille maksuton, ja kaikki
kiinnostuneet kunnat voivat hakea mukaan.

Me allekirjoittaneet kunnanvaltuutetut esitämme, että Iitin kunta hakee mukaan Unicefin

Lapsiystävällinen kunta -malliin sekä aloittaa kehittämistyön tavoitteena Lapsiystävällinen
kunta -tunnustuksen saaminen. ^ ^ /i7A_i_-^- ^1 '^i?^'
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